REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, duke u bazuar né Kérkesén e
Drejtoratit pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural t8 datés 09.03.2022, Kryetari i Komunés
merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

Neni 1
Pérbérja
Formohet Komisioni pér dhénien e vlerésimit profesional pér largimin e drunjéve té tharé
nga sheshi i qytetit apo rrugét tjera publike né kuadér té territorit t& komunés , né kéte
pérbérje:

1. Avni Sahiti, Drejtorati pér Inspektorat, Kryesues
2. Azem Arifi, Drejtorati pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar
3. Enver Elshani, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité
L. Komisioni ka pér detyré dhe pérgjegjési té bé&jé verifikimin e drunjéve té tharé né gjithé
territorin e Komunés dhe t¢ jap vlerésimin profesional se a duhet té largohen —prehen
drunjét e thaté pér shkak té vijetérsisé dhe se a paraqesin rrezik pér kalimtarét sa heré qé
do té jeté e nevojshme varésisht nga nevojat dhe kérkesat e komunés apo kérkesat e
parashtruara nga qytetarét pér shkaqe té arsyeshme.

2. Komisioni ka mandat njé vjeqar dhe pér punén e tjj e raporton Kryetarit t& Komunés.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe mé té njéjtin do té njoftohet Drejtorati pér
[nspeksion, Drejtorati pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural , Drejtorati pér Shérbime
Publike ,Kryesuesi dhe anétaret e Komisionit.
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